
ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 5 Ισχύει από: 06.08.2020 Σελίδα 1 από 4

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ & ΤΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 
(ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ)

Τομέας: ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Κόνιαρη 15 Αθήνα, 114 71.
Email: ymeperaa@mou.gr

Πληροφορίες: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ
Τηλέφωνο: 210 6412987
Email: nkarantonis@mou.gr

ΠΡΟΣ: ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.
-Υπ’ όψη Νομίμου Εκπροσώπου
-Υπεύθυνου Πράξης Αικ. 
Σπυροπούλου

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής που αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με τις 
C(2017)8399_final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2018)8854_final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση 
ΕΠ), C(2020)418_final/23.01.2020 (3η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση 
ΕΠ) και C(2020)8553_final/27.11.2020 (5η Αναθεώρηση ΕΠ)Αποφάσεις.

3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα 
«Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με 
τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) 
Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-
2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 
από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων»”», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και 
στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του.

5. Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση αναδιάρθρωσης 
της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 
53683/ΕΥΘΥ459/18.05.2015 Υπουργικής Απόφασης «Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14» 
(ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τη με αρ. πρωτ. 133978/08.12.2021 (ΦΕΚ 
5929/Β/16.12.2021) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων,

6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1,

7. Το Π.Δ. 63/2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, 
μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών» και ειδικότερα το Άρθρο 3,

8. Τη με αρ. πρωτ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ 628/Υ.Ο.Δ.Δ./13.08.2020) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων», 

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της Πράξης «Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και υποβοήθησης της 
ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. στην εκπόνηση περιβαλλοντικών φακέλων.» με Κωδικό ΟΠΣ 5070974 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-
2020»



ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 5 Ισχύει από: 06.08.2020 Σελίδα 2 από 4

9. Τις διατάξεις του Ν.4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022) και ειδικότερα τις παρ. 5 και 20 του 
Άρθρου 66,

10. Το Άρθρο 39, παρ. 6 του Ν.4314/2014, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, περί αναπλήρωσης του 
Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας και τη με αρ. πρωτ. Υπ.ΟΙΚ.ΥΠΟΔ.ΝΑΥΤ.ΤΟΥΡ. 87649/27.08.2015 
σχετική Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: ΨΚ74465ΦΘΘ-0ΦΓ) για την τοποθέτηση Προϊσταμένου 
Υποδιεύθυνσης στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,

11. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη» 2014-2020, που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των 
Πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, όπως αυτά ισχύουν,

12. Τη με αρ. πρωτ. Οικ.16199/Φ.72/30.11.2015 (ΑΔΑ: ΩΜ6Ι4653Ο7-2ΚΟ) Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 για την 
υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 16 «ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΣΥΝΟΧΗΣ» και τη με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 9818/04.11.2019 (ΑΔΑ: ΩΡΩ9465ΧΙ8-9ΑΓ) 4η 
τροποποίησή της.

13. Τη με αρ. πρωτ. 8431/05.10.2020 Απόφαση Ένταξης της Πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και την με αρ. πρωτ. οικ. ΕΥΔ/ΕΠ 
ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11904/28.12.2020 Απόφαση 1ης Τροποποίησης.

14. Την ηλεκτρονική υποβολή με αρ. πρωτ. 5210/18.05.2022 και την με αρ. πρωτ. 5223/18.05.2022 υποβολή 
εκ μέρους του Δικαιούχου «ΕΡΓΟΣΕ ΑΕ», τροποποιητικού Τεχνικού Δελτίου Πράξης με ID 
317472/18.05.2022 εκδ. 3.0, προς την ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, για την Τροποποίηση της Πράξης στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020.

15. Τη με αρ. πρωτ. 5398/20.05.2022 σχετική θετική εισήγηση για τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ.

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και υποβοήθησης της ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. 
στην εκπόνηση περιβαλλοντικών φακέλων.» στον Άξονα Προτεραιότητας «ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΣΥΝΟΧΗΣ» του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5070974
2.Δικαιούχος: ΕΡΓΟΣΕ ΑΕ
3.Κωδικός Δικαιούχου: 10318
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Η Πράξη αφορά την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης της ΕΡΓΟΣΕ για την σύνταξη Φάκελου 
Ανανέωσης ή/ και Τροποποίησης ΚΥΑ ΕΠΟ η ισχύς των οποίων λήγει σύντομα, με αντικείμενο:
1. Φάκελο Ανανέωσης και Τροποποίησης για την Ηλεκτροκίνηση της ΣΓ μεταξύ Θεσσαλονίκης – Στρυμόνα -
Προμαχώνα – Σέρρες και ειδικότερα στο τμήμα Θεσσαλονίκη – Μουριές και Στρυμόνα- Σέρρες 
συμπεριλαμβανομένης της Ειδικής Οικολογικής Αξιολόγησης (ΕΟΑ)  της Λ. Δοϊράνης. 
2. Φάκελο Ανανέωσης και Τροποποίησης για την Ηλεκτροκίνηση σιδηροδρομικής γραμμής Πειραιάς- Αθήνα 
Θεσσαλονίκη.
5. Παραδοτέα πράξης: 
Παραδοτέα της Πράξης αποτελούν: 
Εκθέσεις απολογισμού απασχόλησης του Αναδόχου, ανά ημέρα, για την υποβοήθηση της «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» στις 
μελέτες: 
1. Δυο Φακέλων Ανανέωσης και Τροποποίησης  ΚΥΑ ΕΠΟ η ισχύς των οποίων λήγει σύντομα, με αντικείμενο:
α. Φάκελος Ανανέωσης και Τροποποίησης για την Ηλεκτροκίνηση της ΣΓ μεταξύ Θεσσαλονίκης -Στρυμόνα –
Προμαχώνα και ειδικότερα για τα τμήματα «Θεσσαλονίκη –Μουριές» και «Στρυμόνα –Σέρρες».
β. Φάκελος Ανανέωσης και Τροποποίησης για την Ηλεκτροκίνηση σιδηροδρομικής γραμμής Πειραιάς- Αθήνα 
Θεσσαλονίκη 

Παραδοτέα αποτελούν επίσης εκθέσεις  αξιολόγησης επιπτώσεων σε προστατευόμενες περιοχές ή/και Ειδικές 
Οικολογικές Αξιολογήσεις (ΕΟΑ),  που απαιτούνται για τις προστατευόμενες περιοχές:
1. Λίμνη Δοϊράνη (GR 1230003



ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 5 Ισχύει από: 06.08.2020 Σελίδα 3 από 4

2. Κοιλάδα και εκβολές Σπερχειού (GR2440002)
3. Περιοχή Θεσσαλικού κάμπου (GR1420011)
4. Αισθητικό Δάσος κοιλάδας των Τεμπών (GR1420005)
5. Δέλτα Αξιού – Λουδία – Αλιάκμωνα (GR1220002, GR1220010)

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4457
Μελέτες, σύμβουλοι, 
εμπειρογνωμοσύνες, έρευνες, 
αξιολογήσεις

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 1,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 19.01.2021.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31.12.2022 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 19.01.2021. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Η Τροποποίηση της Πράξης προκύπτει λόγω:
1. Προέκυψε η ανάγκη για παράταση της χρονικής διάρκειας του υποέργου 1 και της Πράξης, λόγω 
επανεκτίμησης του χρόνου που απαιτείται για την έγκριση από την ΔΙΠΑ των υποβληθέντων φακέλων  
Ανανέωσης και Τροποποίησης για α) την Ηλεκτροκίνηση της ΣΓ μεταξύ Θεσσαλονίκης -Στρυμόνα –Προμαχώνα 
( τμήματα «Θεσσαλονίκη –Μουριές» και «Στρυμόνα –Σέρρες») και β) την Ηλεκτροκίνηση σιδηροδρομικής 
γραμμής Πειραιάς- Αθήνα- Θεσσαλονίκη, καθώς και του χρόνου που απαιτείται για την οικονομική τακτοποίηση 
του Υποέργου 1 που έπεται της έγκρισης από την ΔΙΠΑ.
2. Απαιτείται επικαιροποίηση της εκτιμώμενης ετήσιας κατανομής δαπάνης.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 38.341,30

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 38.341,30

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 30.920,40

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 30.920,40 €

 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
ανέρχεται σε  38.341,30 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 



ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 5 Ισχύει από: 06.08.2020 Σελίδα 4 από 4

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟ

Σ (που 
συνεχίζει να 
πληρώνει 

την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥ

ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΕΡΓΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2711 2020ΣΕ27110011 NAI 0,00 38.341,30

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

12. Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 30.920,40 €. 

Η διαφορά οφείλεται σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας δ’ του άρθρου 33.2 του Ν. 4314/2014 (ΦΠΑ) 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα 
με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται 
στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ 
επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 
Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

Κοινοποίηση: 

1. Υπ. Οικονομίας και Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, 10563 Αθήνα,
2. Υπ. Υποδομών και Μεταφορών, Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης, Χαριλάου Τρικούπη 182, 10178 Αθήνα,
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 10, 10563 Αθήνα,
4. Ε.Υ. Αρχή Πιστοποίησης & Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & 
Βουλής,10558 Αθήνα,
5. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταφορών,
6. ΕΔΥΜΕΤ/ ΥΠΥΜΕ

Εσωτερική διανομή: 

1. Φ.Ε. Ε3.16.5070974
2. Γραφείο κ. Γ. Ζερβού, Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ
3. Μονάδες Α, ΑΥΜ, ΒΥΜ3


	ADA: AΔA: 97ΖΩ46ΜΤΛΡ-Ψ3Φ
	ADA: AΔA: 97ΖΩ46ΜΤΛΡ-Ψ3Φ
	ADA: AΔA: 97ΖΩ46ΜΤΛΡ-Ψ3Φ
	ADA: AΔA: 97ΖΩ46ΜΤΛΡ-Ψ3Φ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 5530/24-05-2022
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-05-25T07:32:30+0000
	Not specified




